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Najnowsze wpisy:

Oto jak działa traceroute

źródło ilustracji: Wikimedia.org

Kiedy wysyłasz pakiet do miejsca docelowego, często musi on przejść przez wiele routerów lub
„przeskoków”.

Aby zapobiec nieskończonemu obiegowi pakietów w sieci z powodu pętli routingu (router A wskazuje
na router B, który wskazuje na router A…), zawierają one pole Time-To-Live, które jest ustawiane na
rozsądnie wysoką wartość, gdy pakiet jest tworzony, a każda maszyna, przez którą pakiet przechodzi,
zmniejsza to pole o jeden.

→Czytaj więcej...

2025/05/29 00:07 · administrator · 0 Komentarz

Ludzie którzy wpłynęli na kształt współczesnej informatyki
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Ten artykuł jest moim subiektywnym spisem osób o których mało się mówi nauczając historii
informatyki, lub mało się słyszy o tych osobach w mediach. To zestawienie to zbiór interesujących
osób które moim zdaniem miały większy wpływ na informatykę niż się nam wszystkim wydaje.
Wybrałem tutaj osoby o których swego czasu czytałem bardzo dużo i zaciekawiła mnie ich historia lub
dokonania w świecie informatyki. Sporo z tych osób jest wymienione tutaj ze względu na swój wpływ
na społeczność hackerską, sam jestem zwolennikiem kultury i zasad hackerskich o czym można
przeczytać na stronie głównej tej wiki. Zbiór nie ma konkretnej kolejności, jest podzielony na
kategorie tematyczne, które opisują na jaką sferę informatyki miały wpływ osoby w nich wymienione.

→Czytaj więcej...
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Wyszkolenie własnego modelu AI
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Wikipedia

A large language model (LLM) is a type of machine learning model designed for natural language
processing tasks such as language generation. LLMs are language models with many parameters,
and are trained with self-supervised learning on a vast amount of text.

Od pewnego czasu chodzi za mną pomysł żeby wyszkolić jakichś otwarty model LLM np. Ollama,
wyszkolić go wszystkimi materiałami z mojego dysku lub z tej wiki i potem opublikować go na mojej
stronie jako chat bot którego można sie o wszystko zapytać.

→Czytaj więcej...

2025/05/09 10:49 · administrator · 0 Komentarz

Test generatora DDS FNIRSI

oryginalny wpis na blogu: lipca 12, 2023

Nie zawsze chce mi się wyciągać mój duży generator który waży około 20kg, ma on co prawda bardzo
dobre parametry ale nie zawsze mi potrzeba 10MHz sinusoidy z współczynnikiem zniekształcenia
mniejszym niż 1%. Czasami potrzebuję zwykłej sinusoidy ze stabilną częstotliwością. Siedząc kiedyś
na allegro zauważyłem taki prosty generator DDS FNIRSI, malutki, lekki zasilany z zasilacza,
pomyślałem czemu nie. Wiem że jeżeli jest jakaś przeszkoda stojąca pomiędzy mną a zrobieniem
nowego projektu to nie rozpocznę pracy nad nowym projektem. I w taki sposób stałem się
posiadaczem tego malutkiego generatora. W tym materiale postaram się sprawdzić czy taki generator
będzie przydatny w warsztacie elektronika.

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Artificial-Intelligence.jpg
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→Czytaj więcej...

2025/05/09 10:39 · administrator · 0 Komentarz

FLprog - Programowanie Arduino dla opornych, Wstęp

oryginalny wpis na blogu: sierpnia 27, 2022

Jest wiele różnych programów pozwalających na programowanie graficzne arduino tj.: ardublock,
XODide, MyOpenLab. Natomiast ten program w porównaniu do innych jest zewnętrzny nie jest
dodatkiem do Arduino IDE tak jak ardublock. Nie jest zupełnie nowym językiem programowania z
bardzo wysokim progiem wejścia, ani również nie wymaga podłączenia do komputera tak jak
MyOpenLab. FLprog jest to kompletnie zewnętrzny program który generuje kod który możemy wgrać
do arduino. Po zinterpretowaniu naszych graficznych wypocin program po prostu otwiera okno
arduino IDE z naszym kodem.

→Czytaj więcej...

2025/05/09 10:24 · administrator · 0 Komentarz

Wcześniejsze wpisy >>
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